
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1»  

города Канаш Чувашской Республики 

____________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

От  11 мая  2018 года                                         № 63/2.  

 

  О внесении изменений в «Правила 

поведения учащихся». 

 

 

 На основании протеста Канашской межрайонной прокуратуры от 28.04.2018 г. № 

03-05-18 на приказ директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Канаш 

от 15.04.2010 № 45/2 об утверждении Правил поведения учащихся  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с ФЗ – 273 «Об образовании в Российской Федерации» внести 

изменения и дополнения в Правила поведения учащихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Канаш, принятые приказом директора МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1» г. Канаш от 15.04.2010 № 45/2 в такой 

редакции: 

    

Изложить пункт 5.4 в следующей редакции: «Согласно ч. 3 ст. 43 ФЗ - 273 «Об 

образовании в РФ» за неисполнение или нарушение устава школы к обучающимся могут 

быть применены следующие меры дисциплинарного взыскания: 

- замечание,  

- выговор,  

- отчисление из школы. 

В соответствии с ч. ч. 5, 6 ФЗ – 273 меры дисциплинарного взыскания не применяются к 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, во время их болезни, каникул, 

академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за 

ребенком». 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

 г. Канаш                                                                                                        Ю.В. Игнатьев    

 

 

 


